
AKČNÍ PLÁN ROZVOJE MČ PRAHA 14 
pro období 2023 - 2024

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

A B C D E F G H

Č. cíle Cíl Název projektového záměru Stručný popis Role MČ Gestor Odborný garant Indikátor naplnění

1.1

1.1.1 Pěší propojení Hutě – Rajská zahrada Vybudování lávky mezi oblastí Na Hutích a Rajskou 
zahradou

Propojit lávkou pro pěší a cyklisty přes ul. Chlumecká severní část území MČ s 
metrem Rajská zahrada a budovanou železniční zastávkou. Požadovat urychlené 
zpracování PD pro stavební povolení od investora MHMP-OI.

Účastník stavebního 
řízení, připomínkování 
PD, sledování 

Radní pro oblast dopravy Odbor dopravy  Kolaudace

1.1.2 Vytvoření dopravního uzlu Rajská zahrada Výstavba železniční zastávky Rajská zahrada
Vybudovat železniční zastávku, která nabídne občanům přijíždějícím do Prahy 
/vyjíždějícím z Prahy/ dopravní přestupní uzel mezi MHD a dráhou. Investorem 
akce je SŽDC.

Účastník stavebního 
řízení, připomínkování 
PD a sledování 

Radní pro oblast dopravy Odbor dopravy  Kolaudace

1.2

1.2.1
Lokální centrum Hloubětín - náměstí při ul. 
Poděbradská a revitalizace Starého Hloubětína

Revitalizace veřejného prostoru v oblasti Starého 
Hloubětína. Jednat o urychlení výstavby úprav náměstí s TSK, a.s. Koordinace

Radní pro oblast životního 
prostředí, 
Radní pro veřejný prostor

Odbor životního 
prostředí Stavební povolení 

1.2.2
Lokální centrum Kyje Na Hutích - okolí křižovatky 
Jamská x Vírská x Budovatelská

Vytvoření centra Kyje - Hutě dle zpracované 
územní studie

Komunikovat s investorem s cílem vybudování lokálního centra,         s prioritami 
objekt potravin a MŠ při ul. Sicherova.

Účast při vyjednávání s 
investorem centra, 

realizace MŠ 

Radní pro oblast územního 
rozvoje

Úsek územního 
rozvoje,

Odbor správy majetku
Stavební povolení 

1.2.3
Lokální centrum Černý Most – před stanicí metra Černý 
Most

Výstavba polyfunkční budovy Zajistit financování a povolení k realizaci stavby polyfunkční budovy s využitím 
pro bydlení a chybějící služby pro veřejnost. Realizace akce

Radní pro oblast investic
Radní pro oblast bytové 
politiky 

Odbor investiční Stavební povolení 

1.2.4 Lokální centrum Ocelkova
Rozpracovat ideovou studii pro Středisko sportu a 
volného času dle připomínek vlastníka a správce 
dotčených pozemků

Ve spolupráci s HMP a společností PALESTRA vyhodnotit návrh ideové studie a 
zvážit získané připomínky a následně je zapracovat do koncepčního řešení 
studie. 

Realizace akce,

zajištění spolupráce,
koordinace

Radní pro oblast územního 
rozvoje

Úsek územního 
rozvoje,

Odbor správy majetku
Koncepční studie

1.3

1.3.1
Rozvojová oblast mezi ulicemi Objízdná, Nedokončená a 
ZEVO Malešice

Rozvoj oblasti mezi ulicemi Objízdná, Nedokončená 
a ZEVO Malešice

Koordinovat koncepční studie oblasti se zájemci na využití. Monitoring vývoje,
koordinace

Radní pro oblast územního 
rozvoje

Úsek územního 
rozvoje,

Odbor správy majetku
Konsensuální dohoda

1.3.2 Zóna Lednická Transformace území Lednická Sledovat další vývoj záměrů vlastníků pozemků. Monitoring vývoje Radní pro oblast územního 
rozvoje

Úsek územního 
rozvoje,

Odbor správy majetku

Žádosti o povolení dalších 
záměrů

1.3.3 Broumarská SEVER a břehy Kyjského rybníka Aktualizace studie Projednat studii o úpravách ploch s MHMP-OOP a připravit další stupeň PD. Zajištění spolupráce, 
koordinace

Radní pro oblast územního 
rozvoje

Úsek územního 
rozvoje,

Odbor správy majetku

Dohoda o spolupráci s MHMP-
OOP na realizaci

Řešit využití plochy východně navazující na 
družstevní bydlení Broumarská Rozvíjet občanskou vybavenost. Realizace akce

Radní pro oblast územního 
rozvoje

Úsek územního 
rozvoje

Odbor správy majetku
Územní rozhodnutí

Výstavba dostupného družstevního bydlení 
Broumarská

Realizovat výstupy podle upravené studie. Realizace akce

Radní pro oblast správy 
majetku

Radní pro oblast bytové 
Družstvo Broumarská Stavební povolení 

Vyhodnotit přínosy nastavených pravidel. Zpracování vyhodnoceníRadní pro oblast územního 
rozvoje

Úsek územního 
rozvoje

Informativní dokument

1.3.5

Územní rozvoj

Tvorba lokálních center

Zpracování pravidel a studií rozvojových a transformačních ploch

Vznik hlavního centra městské části na Rajské zahradě

1.3.4 Broumarská JIH

Zajištění příspěvku na rozvoj veřejné infrastruktury Metodika spoluúčasti investorů - kontribuce

Zpracovat a přijmout pravidla pro spoluúčast investorů do území za účelem 
rozvoje veřejné infrastruktury.

Usnesení ZMČRadní pro oblast územního 
rozvoje

Realizace akce
Úsek územního 
rozvoje



AKČNÍ PLÁN ROZVOJE MČ PRAHA 14 
pro období 2023 - 2024

Č. cíle Cíl Název projektového záměru Stručný popis Role MČ Gestor Odborný garant Indikátor naplnění

2.1

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na území 
MČ P14

Naplňovat cíle a opatření vycházející ze Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb na území MČ P14 na obodobí 2021 - 2024. Provádět jednou 
ročně vyhodnocení.

Finanční podpora Radní pro oblast sociální péče a 
zdravotnictví

Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví

Vyhodnocení Střednědobého 
plánu rozvoje sociálních 

služeb - 1x za rok

Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních 
služeb na území MČ P14

Provést aktualizaci základního strategického dokumentu v oblasti sociálních 

a návazných služeb. Realizace akce
Radní pro oblast sociální péče a 
zdravotnictví

Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví

Aktualizace Střednědobého 
plánu rozvoje sociálních 

služeb - 1x za 4 roky

2.1.2 Vybudování denního centra pro osoby bez přístřeší Denní centrum pro osoby bez přístřeší 
Jednat s MHMP o možnostech vybudování denního centra z důvodu 
zvýšeného výskytu osob bez přístřeší. Eliminovat riziko pro společnost 
zajištěním základních hygienických potřeb pro tuto skupinu.

Komunikace s 

MHMP a MČ Praha 9 
Radní pro oblast sociální péče a 
zdravotnictví

Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví

Zápisy z jednání, projektový 

záměr 

2.1.3
Navýšení kapacity sociálně aktivizační služby (SAS) pro rodiny s 
dětmi Sociálně aktivizační služba (SAS) pro rodiny s dětmi

Jednat s MHMP o navýšení pracovních úvazků v souvislosti se strmým 
nárůstem poptávky po službách SAS v posledních šesti měsících a stále 
stupňující se poptávkou. Není možné vyhovět ani v naléhavých případech.

Podpora NNO při 
komunikaci s MHMP 

Radní pro oblast sociální péče a 
zdravotnictví

Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví

Navýšení pracovních úvazků 
SAS v krajské síti 

poskytovatelů soc. služeb o 2 
úvazky

2.1.4 Rozšíření kapacit  pobytových zařízení pro seniory Domov pro seniory Bojčenkova

Rekonstrukce budovy registrovaných sociálních služeb domova pro seniory 
v ul. Bojčenkova 1099.  V rámci zařízení budou poskytovány sociální služby, 
zdravotní služby, ergoterapie, aktivizační činnost, rehabilitace, vše bude 
přizpůsobeno potřebám obyvatel dle jejich aktuálních požadavků. Cílovou 
skupinou jsou kromě seniorů (primární cílová skupina) rovněž osoby s 
neurodegenerativními poruchami, které spadají zároveň do kategorie 
seniorů 65 let a více.

Realizace akce

Radní pro oblast sociální péče a 
zdravotnictví

Radní pro oblast investic

Odbor investiční Kapacita zařízení

2.2

2.2.1 Podpora prevence rizikového chování a informování občanů Realizace projektů prevence rizikového chování a 
organizace tematických setkání 

Zvýšit informovanost o rizikovém chování a nepříznivých osobnostních, 
zdravotních a sociálních důsledcích s tím spojených. Realizovat setkání 
zástupců MČ, městské policie, preventistů ze škol, neziskových organizací dle 
projednávaného tématu, např. Fórum prevence.

Realizace akce

Radní pro oblast bezpečnosti, 
prevence kriminality a 

rizikového chování

Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví

Počet zrealizovaných akcí

2.2.2. Podpora situační prevence Asistent prevence kriminality
Spolupráce s MP HMP vedoucí ke zřízení pozic asistenta prevence 
kriminality.

Vyjednávání

Radní pro oblast bezpečnosti, 
prevence kriminality a 

rizikového chování

Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví

Počet zřízených míst

2.2.3 Zvýšení bezpečnosti na MČ Praha 14 Podpora integrovaného záchraného systému
Zřízení jednotky dobrovolných hasičů a vybudování hasičské zbrojnice ve 
vhodné lokalitě Realizace akce

Radní pro oblast bezpečnosti, 
prevence kriminality a 

rizikového chování

Odbor správy majetku
Založená jednotka 
dobrovolných hasičů

2.3

2.3.1 Vyčlenit část bytového fondu pro sociální účely Realizace programu prostupného bydlení
Pokračování v realizaci zavedeného programu, postaveného na prostupu 
ohrožených obyvatel MČ třemi stupni bydlení s podporou sociální práce. realizace programu

Radní pro oblast bytové politiky 

a správu majetku

Správa majetku Praha 

14 a.s., Odbor 

sociálních věcí a 
zdravotnictví

vyčlenění 1/3 uvolněných 
bytů pro účely sociálního 
bydlení

2.3.2 Zapojení MČ do systému sociálního bydlení Jednání s HMP Zajištění spolupráce s MHMP na zlepšení situace na MČ Praha 14. vyjednávání
Radní pro oblast sociální péče a 
zdravotnictví

Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví

pokračování projektu Lepší 
Čerňák (koordinace MČ Praha 
14)

Podpora nabídky pro vybrané profese
Zajistit byty z fondů MHMP a MČ P14 pro zabezpečení vybraných profesí. 
Postupovat dle Zásad k pronájmu bytů ve svěřené správě MČ P14. pronájem bytů Radní pro oblast bytové politiky 

a správu majetku

Správa majetku Praha 

14 a.s.

vyčlenění 1/3 uvolněných 
bytů pro pedagogy, 
zaměstnance ÚMČ, policisty, 
hasiče, lékaře a další vybrané 
profese.

Usilovat o získání bytů z fondu MHMP a MČ P14 Vyjednávat o získání více bytů od HMP do svěřené správy MČ P14. vyjednávání
Radní pro oblast bytové politiky 

a správu majetku

Správa majetku Praha 

14 a.s.

Získání bytů ve vlastnictví 
HMP do svěřené správy MČ; 
var. - Počet bytů 

2.4

2.4.1 Podpora a ochrana zdraví, prevence nemocí Plán zdraví MČ Praha 14 Naplňovat cíle a opatření vycházející z Plánu zdraví MČ P14. Provádět jednou 
ročně vyhodnocení. Realizace

Radní pro oblast sociální péče a 
zdravotnictví

Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví

Vyhodnocení Plánu zdraví MČ 
Praha 14 - 1x ročně

2.4.2 Zvýšení kapacit a kvality zázemí zdravotnických zařízení 
Zvyšování kapacit zdravotnických zařízení 
prostřednictvím správy nebytových prostor ve svěřené 
správě MČ

Využít nebytové prostory MČ k provozu zdravotnických zařízení (motivace 
prostřednictvím výhodných podmínek nájmu).

pronájem 

nebytových prostor

Radní pro oblast bytové politiky 

a správu majetku

Správa majetku Praha 

14 a.s.

využité nebytové prostory MČ 
a v provozu zdravotnická 

zařízení

2.3.3 Pronájem bytů ve veřejném zájmu

Podporovat zdravý životní styl obyvatel městské části Praha 14

Sociální a zdravotní péče a bydlení
Rozvoj sociálních a návazných služeb

2.1.1 Funkční systém sociálních, návazných služeb a sociální práce

Zvyšovat míru bezpečí a působit na snižování kriminality a výskyt dalších důsledků rizikového chování

Zlepšit kvalitu bytového fondu a zvýšit atraktivitu bydlení v Praze 14



AKČNÍ PLÁN ROZVOJE MČ PRAHA 14 
pro období 2023 - 2024

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

A B C D E F G H

Č. cíle Cíl Název projektového záměru Stručný popis Role MČ Gestor Odborný garant Indikátor naplnění

4.1

Využívání dotačních titulů z národních zdrojů a zdrojů 
EU

Průběžné vyhodnocování dotačních možností a dalších nástrojů 
alternativních zdrojů financováni s cílem maximalizace příjmů z 
externích zdrojů financování. Součástí je nastavení procesu od 
identifikace zdroje financování po vyhodnocení realizace dotačního 
projektu.

Realizace akce

Radní pro investice a zajišťování 
finančních prostředků z dotačních 
programů
Radní pro oblast rozpočtu a 
ekonomiky

Odbor investiční

Počet podaných 
projektových žádostí
Výše obdržených 
dotačních prostředků

Posílení dotačních vztahů s hl. m. Praha Jednat s MHMP s cílem získat a  maximalizovat dotace z MHMP. Realizace akce
Radní pro oblast rozpočtu a 
ekonomiky

Odbory ÚMČ dle 
kompetencí

Výše obdržených 
dotačních prostředků

Efektivní zhodnocování disponibilních peněžních 
prostředků 

Průběžný monitoring možností finančních instrumentů peněžního trhu 
a jejich následná realizace. Realizace akce

Radní pro oblast rozpočtu a 
ekonomiky

Odbor řízení 
ekonomiky a školství

Výnosy z 
disponibilních 
finančních prostředků

4.1.2
Odprodej nemovitého majetku a bytového 
fondu

Odprodej nemovitého majetku a bytového fondu
Realizace odprodeje pouze za podmínky použití výnosu výhradně na 
konkrétní investice do majetku MČ P14 a provedení zásadních oprav 
bytového fondu, který nebude určen k odprodeji.

Realizace akce Radní pro oblast správy majetku Správa majetku Praha 
14 a.s.

Výnosy z prodeje

4.2

Vytvořit funkční systém spolupráce mezi radnicí a 
podnikateli

Nastavení fungující platformy podnikatelů a živnostníků na území MČ 
Praha 14. Realizace podnikatelského fóra.

Příprava konceptu, 
příprava realizace Radní pro oblast podpory podnikání Odbor strategického 

řízení a komunikace
Existence funkční 
platformy

Zapojit se do projektu Corrency (systém na podporu lokální ekonomiky) 
a nastavit pravidla pro efektivní a transparentní využití finančních 
prostředků určených k podpoře
obyvatel nebo vybraných oblastí podnikání.

Realizace akce
Tajemnice 

Starosta

Odbor strategického 
řízení a komunikace

Smlouva/ počet 
podpořených subjektů

Rozšířit místa pro konání svatebních obřadů o zámecký park Pilská. 
Oslovit místní podnikatele (gastro) ke spolupráci. Realizace akce

Radní pro oblast podpory podnikání Odbor správních agend 
a přestupků usnesení RMČ

Zapojení podnikatelských subjektů do kampaní MČ. Prezentace 
podnikatelských subjektů v místním tisku, veletrh, webové stránky atp. Zajištění spolupráce Radní pro oblast podpory podnikání Odbor strategického 

řízení a komunikace Počet aktivit

Organizovat „Brunch s podnikateli“ Pravidelná organizace neformálního setkávání zástupců MČ s lokálními 
podnikateli.

Příprava konceptu, 
realizace akce

Radní pro oblast podpory podnikání Odbor strategického 
řízení a komunikace Počet aktivit

Rozvoj farmářských trhů Rozšíření farmářských trhů s důrazem na podporu lokálních subjektů. Realizace akce, zajištění 
spolupráce

Radní pro oblast správy majetku
Radní pro oblast podpory podnikání 

Správa majetku P14, 
a.s. 

Počet lokálních 
subjektů

Rozvoj místního partnerství na podporu podnikání.
Podpora spolupráce městské části a 
soukromého sektoru4.2.1

Ekonomika a podnikání
Získávání a stabilizace finančních zdrojů

4.1.1
Realizace opatření posilující příjmy rozpočtu 
městské části

Podpora podnikání a služeb



AKČNÍ PLÁN ROZVOJE MČ PRAHA 14 
pro období 2023 - 2024

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

A B C D E F G H

Č. cíle Cíl Název projektového záměru Stručný popis Role MČ Gestor Odborný garant Indikátor naplnění

3.1

3.1.1
Efektivní řízení v oblasti kultury, sportu a 
volného času  

Optimalizovat činnosti v oblasti kultury, 
sportu a volného času 

Transformace příspěvkové organizace Praha 14 kulturní a zřízení Odboru 
kultury a komunikace.

Realizace akce Radní pro oblast kultury Praha 14 kulturní Nově zřízený odbor ÚMČ

Komunitní centrum Splavná (Kyje - Hutě)
Zajištění veškerých kroků pro vybudování a následné zprovoznění KC 
Splavná (příprava projektu, zajištění finančních prostředků, realizace 
výstavby, atd.).

Realizace akce Radní pro oblast investic Odbor investiční Otevření KC Splavná

Podzemní prostory "Bílý kůň" (Kyje - Hutě)

Zajištění bezpečného provozu podzemních i nadzemních prostor v této 
lokalitě včetně nutných zemních prací, úprav zeleně a doplnění 
mobiliáře, příprava a vypracování systému pro zpřístupnění prostor 
veřejnosti - vypracování návštěvního řádu.

Realizace akce Radní pro oblast investic Odbor investiční
Zpřístupněné podzemní a 
nadzemní prostory v 

lokalitě Bílý kůň

Komunitní centrum Baštýřská (Jahodnice) Zajištění finančních prostředků (za využití vhodného dotačního titulu 
EU) pro vybudování a následné zprovoznění KC Baštýřská.

Monitoring dotačních 
titulů; Podání žádosti o 
podporu

Radní pro oblast investic Odbor investiční Schválená dotace z 

vhodného dotačního titulu 

Fit park pro seniory - Vlkovická

Komplexní rekultivace zanedbaného pozemku s výsledným využitím 
převážně pro pohybové vyžití, relaxaci a odpočinek jak místních 
obyvatel, seniorů, dětí, tak i návštěvníků.

Realizace akce Radní pro oblast investic Odbor investiční Otevření Fit parku

3.1.3

Udržitelnost dotačního systému jako nástroje 
podpory kulturních, sportovních a 

společenských aktivit
Dotační systém MČ P14 Podpora a udržení dotačního řízení MČ P14 v reakci na stanovené 

prioritní oblasti MČ.
Finanční podpora z 
rozpočtu MČ

Radní pro oblast kultury

Radní pro oblast MA21

Odbor strategického řízení a 
komunikace

Finanční prostředky na 
dotační systém ve výši 
minimálně 1 000 000 Kč 

3.2

Příprava na vybudování nové MŠ nebo ZŠ v 
lokalitě Kyje - Hutě

Zřízení MŠ se 2 třídami s kapacitou 56 dětí a 4 třídami s kapacitou 112 
dětí (pozn. v přímé souvislosti s Metropolitním plánem), nebo plně 
organizované ZŠ.

Realizace akce
Radní pro oblast školství, 
Radní pro oblast investic

Odbor investiční Kompletní příprava 
(projekt)

Zvyšování kapacit MŠ Zelenečská, MŠ 
Šebelova Zřízení 2 tříd pro děti ve věku 2 – 3 let Realizace akce Radní pro oblast školství

Odbor investiční
Odbor řízení ekonomiky a 
školství

Počet navýšených míst v MŠ

3.2.2
Zlepšovat technický stav a vybavenost budov 
a areálů školských zařízení

Rekonstrukce, vybavení budov a okolí ZŠ a 
MŠ

Zpracování studie/projektu/záměru na další zateplování, rekonstrukce, 
rekuperace a vybavení budov ZŠ a MŠ a opravy elektrických sítí , IT, 
odborné učebny zahrad, okolí aj.

Realizace akce
Radní pro oblast školství, 
Radní pro oblast investic

Odbor investiční
Zrekonstruované a 

vybavené budovy, učebny a 
okolí školských zařízení

3.2.3
Podpora začleňování dětí a žáků ze sociálně 
slabých rodin a rodin cizinců

Čerpání veřejných financí určených pro 
podporu začleňování Čerpání financí z MHMP a MŠMT 

Podpora z MČ v 
jednání s MHMP a 

MŠMT, zajištění 
financí, případně 
alokace financí z 

rozpočtu MČ

Radní pro oblast školství Odbor řízení ekonomiky a 
školství

Počet podpořených dětí a 
žáků 

3.3

3.3.1
Aktivní účast veřejnosti na správě trvale 
udržitelného veřejného prostoru

Dobrovolnická činnost a osvětové 
kampaně

Podpora a rozvoj dobrovolnických aktivit, komunikace a spolupráce s 

aktivními občany a organizacemi, propojování, udržení podpory z MČ 
(finance, zajištění odvozu odpadu a materiálu), monitoring

Obecná a finanční 
podpora, koordinace

Radní pro oblast kultury

Radní pro oblast MA21

Radní pro oblast veřejného prostoru

Praha 14 kulturní, Odbor 

strategického řízení a 
komunikace

Dobrovolnické akce a 

osvětové kampaně

3.3.2
Vytváření estetické kvality veřejného 
prostoru

Rozvoj umění ve veřejném prostoru
Vytipování vhodných míst, následné vymezení prostorů a podpora 
relevantních občanských projektů při využití nástroje "participativní 
rozpočet"

Realizace akce
Radní pro oblast kultury

Radní pro oblast veřejného prostoru

Praha 14 kulturní, Odbor 

strategického řízení a 
komunikace

Realizované projekty

3.3.3 Využívat akce pro oživení veřejného prostoru Užší spolupráce s komerčními subjekty pro 
oživení veřejného prostoru Spolupráce s komerčními subjekty na realizaci akcí pro veřejnost Iniciace, koordinace, 

obecná podpora

Radní pro oblast kultury

Radní pro oblast MA21

Praha 14 kulturní, Odbor 

strategického řízení a 
komunikace

Realizované akce

Školství, kultura, sport a volný čas
Podpora a rozvoj kulturního, sportovního a komunitního života 

3.1.2
Zkvalitnit a rozšířit infrastrukturu pro kulturu, 
sport a společenský život

Aktivní veřejný prostor

3.1.4

Udržení a další rozvoj/rozšíření nabídky 
služeb v oblasti kultury, sportu, volného času 
a komunitního života

Vzdělávání a školství

3.2.1
Udržet dostatečnou kapacitu mateřských a 
základních škol

Komunitní centra MČ P14 
Zajištění finančních prostředků pro provoz a další rozvoj poskytovaných 
služeb v rámci provozu jednotlivých komunitních center na území MČ 
P14.

Monitoring dotačních 
titulů; Finanční 
podpora

Radní pro oblast kultury, 

Radní pro investice a zajišťování 
finančních prostředků z dotačních 
programů

Praha 14 kulturní

Odbor investiční Provoz KC



AKČNÍ PLÁN ROZVOJE MČ PRAHA 14 
pro období 2023 - 2024

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

A B C D E F G H

Č. cíle Cíl Název projektového záměru Stručný popis Role MČ Gestor Odborný garant Indikátor naplnění/výsledek

5.1

Odklonit tranzitní dopravu z páteřních tahů. Zpracování studii za účelem omezení průjezdnosti MČ, nová parkovací 
stání, přechody pro chodce.

Realizace akce Radní pro oblast dopravy Odbor dopravy Zpracovaná studie

Mimoúrovňové křížení Kbelské ulice v Hloubětíně
Podpora mimoúrovňových křížení Kbelské ulice v Hloubětíně pouze ve 
variantě těžkého zakrytí, a ne jako náhrada Městského okruhu, podpora 
zahloubení Kbelské ulice v Hloubětíně.

Účast při 
vyjednávání Radní pro oblast dopravy Odbor dopravy Konsensuální dohoda

5.1.2 Zlepšit stav dopravní infrastruktury Využití vícezdrojového financování se zaměřením 
na opravy a údržbu Dotace z rozpočtu HMP - sdružené investice. Realizace akce Radní pro oblast dopravy Odbor investiční

Počet realizovaných akcí s 
financováním ze zdrojů mimo 
MČ P14

Značení cyklotras, orientační značení Iniciovat jednání s institucemi za účelem kvalitního značení cyklostezek a 
ostatního orientačního značení na území MČ.

Realizace akce, 

zajištění 
spolupráce

Radní pro oblast dopravy Odbor dopravy Systémového řešení 

Cyklostezky
Zpracování studie za účelem úpravy stezky podél Rokytky, Drážní stezky 
podél všech železničních tratí. Realizace akce Radní pro oblast dopravy Odbor dopravy Zpracovaná studie

Podat připomínky ke studii Jednat s IPR Praha a MHMP o zapracování připomínek MČ P14 ke 
schválené studii revitalizace terminálu. Projednat záměr s veřejností.

Spolupráce s 
dotčenými 
subjekty, účast při 
vyjednávání

Radní pro oblast dopravy Odbor dopravy

Dokumentace se  

zapracovanými připomínkami 
MČ P14

Intervenovat provedení revitalizace a kvalitní 
údržby terminálu ve spolupráci s TSK

Zásadní úprava areálu terminálu a zkulturnění celého přestupního uzlu. Zajištění 
spolupráce

Radní pro oblast dopravy Odbor dopravy
Spolupráce z TSK a dotčenými 
subjekty

5.1.5 Rozvoj železniční dopravy Zajištění dokumentace pro propojení a rozvoj 
železničních tratí

Zpracování dokumentace pro vybudování nových železničních zastávek: 
Praha – Jiráskova čtvrť, Praha – Rajská zahrada, Praha – Jahodnice, Praha 
– Hostavice ve spolupráci se Správou železnic.

Realizace akce, 

zajištění 
spolupráce

Radní pro oblast dopravy Odbor investiční Zpracovaná studie a předání k 
realizaci

5.1.6 Rozvoj dopravy v klidu Zvýšení kvality a kapacity parkování v MČ Úprava dopravního režimu (zavedení podélného parkování) za účelem 
navýšení parkovacích míst. Realizace akce Radní pro oblast dopravy Odbor dopravy Počet parkovacích míst

5.1.7 Podpora elektromobility
Spolupráce s partnery na budování nabíjecí 
infrastruktury

Spolupracovat a poskytovat podporu při rozšiřování nabíjecí 
infrastruktury. Při nákupu služebních vozů pro ÚMČ zohlednit 
ekologickou variantu - elektromobil, zajistit financování z dotací.

Realizace akce
Radní pro oblast bytové politiky 
a správu majetku

Odbor správy 
majetku

Odbor hospodářské 
správy

Počet nabíjecích stanic/počet 
elektromobilů

Jednat o vhodnější trasování linek MHD pro zajištění kvalitnější 
obslužnosti území

Realizace akce, 

zajištění 
spolupráce

Radní pro oblast dopravy Odbor dopravy

Zlepšená dopravní obslužnost 
lokality (ve spolupráci s ROPID 
zajistit požadovanou úpravu 
linek s ohledem na další 
dopravní požadavky lokality)

Jednat s městskými organizacemi o možnostech umístění kvalitnějších 
přístřešků na autobusových zastávkách MHD. Realizace akce Radní pro oblast dopravy Odbor dopravy

výměna/instalace kvalitních 
přístřešků

5.2

Parková úprava nadzemních prostor Bílý kůň Zpracovat projektovou dokumentaci. Zachovat a doplnit stávající zeleň 
dle projektu.

Realizace akce

Radní pro oblast investic, 
Radní pro oblast životního 
prostředí

Odbor investiční
Odbor životního 
prostředí

Projektová dokumentace, 
stavební povolení

Revitalizace Centrálního parku na Černém Mostě Zahájení činností v oblasti revitalizace území. Realizace akce

Radní pro oblast územního 
rozvoje, 

Radní pro oblast investic, 
Radní pro oblast životního 
prostředí

Odbor investiční
Odbor životního 
prostředí

Projektová dokumentace, 
stavební povolení

5.2.2 Optimalizace systému péče o životní prostředí Monitoring a informovanost o stavu životního 
prostředí

Zveřejňování informací o stavu ovzduší Realizace akce
Radní pro oblast životního 
prostředí

Odbor životního 
prostředí

Zveřejnění informací o stavu 
ovzduší

Realizace akce

Realizace akce

Rozvoj systému energetického managementu Analýza stavu a případná následná aktualizace interního dokumentu 
Energetický management MČ P14. Realizace akce Radní pro oblast investic Odbor investiční Dokument "Energetická 

koncepce MČ P14"

Snižování spotřeby vody Snižování spotřeby vody v budovách ve správě a vlastnictví MČ P14 
(maximální využívání dešťové a šedé vody). Realizace akce

Radní pro oblast bytové politiky 
a správu majetku

Správa majetku P14, 
a.s. 

Odbor investiční
Nižší spotřeba vody

Volnočasová plocha Sicherova Vybudování volnočasového prostoru při ul. Sicherova. Realizace akce

Radní pro oblast investic, 
Radní pro oblast životního 
prostředí, 
Radní pro územní rozvoj

Odbor investiční
Odbor životního 
prostředí

Otevření prostoru pro 
veřejnost

Využití území Horní Lada – volnočasový areál Zpracování studie za účelem využití území Horní Lada - vybudování 
sportovního areálu Realizace akce

Radní pro oblast územního 
rozvoje 

Úsek územního 
rozvoje - Odbor 

správy majetku

realizace s volnočasového 
areálu

5.2.4 Volnočasové plochy

Vytváření zdravého životního prostředí pro občany

5.2.3 Snížení energetické náročnosti budov ve správě MČ

5.2.1

Energetický management, 
snížení energetické 
náročnosti budov, 
rekuperace, zelené střechy, 
solární panely

Odbor investiční
Odbor správy 
majetku

Radní pro oblast investic, 
Radní pro oblast majetku, 
Radní pro oblast zajišťování 
finančních prostředků z 
dotačních programů

Vytipování vhodných budov ve správě majetku MČ P14 za účelem snížení 
energetické náročnosti, a to formou rekuperací, zelených střech, 
investicemi do solárních panelů; příprava studií a projektů; vyhledávání 
vhodných dotačních titulů.

Obnova a rozvoj kvalitní městské zeleně

Snižování energetické náročnosti budov

Doprava a životní prostředí
Usměrněná automobilová doprava zajišťující dobrou obslužnost městské části

5.1.3
Zvýšit bezpečnost a komfort pěší dopravy a 
cyklodopravy 

5.1.1
Snížit dopravní zatížení na hlavních dopravních 
osách 

Zvýšení kvality městské hromadné dopravy Vhodnější trasování linek MHD pro zajištění 
kvalitnější obslužnosti území

5.1.8

5.1.4 Zkvalitnění prostředí terminálu Černý most



AKČNÍ PLÁN ROZVOJE MČ PRAHA 14 
pro období 2023 - 2024

Č. cíle Cíl Název projektového záměru Stručný popis Role MČ Gestor Odborný garant Indikátor naplnění/výsledek

6.1

6.1.1 Vyhodnocení udržitelného rozvoje Audity udržitelného rozvoje Zpracovat audity v 11 oblastech UR za období 2021 - 2024. Realizace akce Radní pro oblast MA21

Odbor 

strategického 
řízení a 
komunikace

Existence dokumentu "Audity 

UR"

6.1.2 Globální odpovědnost MČ P14 Implementace Plánu rozvoje globální 
odpovědnosti do praxe úřadu

Naplňovat cíle a opatření vycházející z Plánu rozvoje globální odpovědnosti. 
Provést jednou ročně vyhodnocení. Realizace akce Radní pro oblast MA21

Odbor 

strategického 
řízení a 
komunikace

Vyhodnocení Plánu rozvoje 
globální odpovědnosti 1x ročně.

6.1.3 Strategický rozvoj a řízení Strategie udržitelného rozvoje 2025 + Zpracovat participativně Strategii udržitelného rozvoje 2025 + Realizace akce Radní pro oblast MA21

Odbor 

strategického 
řízení a 
komunikace

Existence dokumentu 

"Strategický plán udržitelného 
rozvoje MČ Praha 14 na období 
2025-2035"

6.1.4 Vzdělávání v oblasti MA21
Zvýšení odborných znalostí volených zástupců MČ 
a zaměstnanců ÚMČ v oblasti MA21 a 
udržitelného rozvoje 

Realizace školení/semináře na téma MA21/udržitelný rozvoj. Realizace akce Radní pro oblast MA21

Odbor 

strategického 
řízení a 
komunikace

Počet proškolených 
zaměstnanců/volených 
zástupců

Koordinátor participace Pokračovat v realizaci programu koordinátorů participace ve spolupráci s IPR 
Praha.

Realizace akce Radní pro oblast MA21

Odbor 

strategického 
řízení a 
komunikace

Funkční místo koordinátora 
participace v OSP

Vyhlásit 4. ročník participativního rozpočtu a 
realizovat vítězné projekty

Vyhlásit projekt „Čtrnáctka podle vás“ - koncept hospodaření s veřejnými 
financemi, díky kterému mohou lidé vytvářet vlastní, pro rozvoj městské 
části zajímavé projekty. Evaluovat participativní rozpočtování, upravit 
pravidla.

Realizace akce Radní pro oblast MA21

Odbor 

strategického 
řízení a 
komunikace

Usnesení ZMČ / Počet 
zrealizovaných projektů

6.1.6 Praha 14 bez bariér Zpracování Strategie bezbariérovosti MČ Praha 
14

Provedení analýzy stávajícího stavu bezbariérovosti, vymezení a stanovení 
cílových bodů a skupin, vytvoření návrhu komplexního řešení svobodného 
pohybu, systémových řešení mobility a odstraňování bariér ve veřejném 
prostoru.

Realizace akce Radní pro oblast MA21

Odbor 

strategického 
řízení a 
komunikace

Existence dokumentu "Strategie 

bezbariérovosti MČ Praha 14"

6.2.

6.2.1 Kvalitní úřad Systém řízení kvality dle ČSN EN ISO 9001 Úspěšně absolvovat 2. dozorový audit kvality (2023) a recertifikační audit 
kvality (2024).

Realizace akce Tajemnice 

Odbor 

strategického 
řízení a 
komunikace

Platný certifikát systému 
managementu kvality dle ČSN 
EN ISO 9001

Digitalizace úřadu
Na základě analýzy digitální zralosti ÚMČ P14 vytipovat interní procesy a 
zaměřit se na jejich automatizaci a digitalizaci. Aktivní zapojení úřadu do 
celopražsky významných digitalizačních projektů.

Realizace akce Radní pro oblast IT

Odbor 

informačních a 
komunikačních 
technologií

Aktivní zapojení úřadu do 
celopražsky významných 
digitalizačních projektů

Přívětivá, kvalitní a srozumitelná komunikace Rozvíjet mobilní aplikaci Moje 14. Realizace akce
Radní pro oblast komunikace 
Radní pro oblast IT

Odbor 

informačních a 
komunikačních 
technologií

Nové funkcionality

6.2.3 Efektivní úřad Vytvoření Smart City koncepce Vytvoření Smart City koncepce reflektující potřeby občanů a úřadu s cílem 
zlepšení stávajícího systému plánování a rozvoje území MČ.

Realizace akce Radní pro oblast IT

Odbor 

informačních a 
komunikačních 
technologií

Existence  dokumentu 

"Koncepce Smart City"

6.2.2 Přívětivý úřad

MA21, správa věcí veřejných
Rozvoj místní Agendy 21

6.1.5
Participace a aktivní zapojení obyvatel do 
veřejného života

Zvyšování kvality a efektivnosti úřadu


